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24 §
Matkailuinfran kehittämisryhmä

HEL 2018-013303 T 00 00 02

Päätös

Pormestari päätti asettaa matkailuinfran kehittämisryhmän, jonka tehtä-
vänä on konkreettisten hankkeiden kautta edistää kaupungin matkai-
luinfran palvelukykyä tavalla, joka turvaa kasvavien turistivirtojen kestä-
vän hallinnan ja ylläpitää vahvistuvan matkailuelinkeinon yleistä hyväk-
syttävyyttä kansalaisten keskuudessa sekä edistää yhteistyötä alan toi-
mijoiden kanssa.

Tavoitteena on, että Helsingistä muodostuu ekologisesti ja sosiaalisesti 
kestävällä tavalla entistä toimivampi, vetovoimaisempi ja paremmin pal-
veleva matkailukaupunki.

Kehittämisryhmän jäsenet ovat:

 Jukka Punamäki, erityissuunnittelija, kaupunginkanslia, elinkeino-
osasto, yrityspalvelut, puheenjohtaja

 Sirpa Kallio, projektinjohtaja, kaupunginkanslia, aluerakentaminen
 Outi Säntti, projektinjohtaja, kaupunginkanslia, aluerakentaminen
 Ulla Tapaninen, yksikön päällikkö, kaupunginkanslia, elinkeino-

osasto, yrityspalvelut
 Anu Kiiskinen, opastamisen ekosysteemi -hankkeen projektinjohta-

ja, kaupunkiympäristön toimiala, kaupunkitila- ja maisemasuunnitte-
lu

 Kajsa Lybeck, arkkitehti, kaupunkiympäristön toimiala, asemakaa-
voitus

 Pekka Nikulainen, liikenneinsinööri, kaupunkiympäristön toimiala, lii-
kenne- ja katusuunnittelu

 Elina Nummi, projektisuunnittelija, kaupunkiympäristön toimiala, 
kaupunkitila- ja maisemasuunnittelu

 Petri Puttonen, ympäristötarkastaja, kaupunkiympäristön toimiala, 
ympäristöpalvelut

 Inga Valjakka, liikenneinsinööri, kaupunkiympäristön toimiala, liiken-
ne- ja katusuunnittelu (varalla Jari Tikkanen, liikenneinsinööri)

Kehittämisryhmään nimettävät jäsenet on valittu asemansa ja asiantun-
temuksensa perusteella.

Työryhmän toimikausi on 1.2.2019–31.5.2021. Ensimmäisessä vai-
heessa luodaan selkeä kehittämissuunnitelma huhtikuun 2019 loppuun 
mennessä, minkä jälkeen toisessa vaiheessa toteutetaan tämän pohjal-
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ta konkreettisia hankkeita. Lopuksi työryhmän tehtävä on tunnistaa jat-
kokehitystarpeita alati muuttuvassa toimintaympäristössä. 

Kehittämisryhmä raportoi työn edistymisestä pormestarille ja tarvittaes-
sa muille tahoille suunnitteluvaiheessa erikseen sovittavalla tavalla.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Victor Andersson, kaupunginsihteeri, puhelin: 310 36027

victor.andersson(a)hel.fi
Sanna-Mari Jäntti, yhteysjohtaja, puhelin: 310 20015

sanna-mari.jantti(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Tiedoksi

Ryhmään nimetyt

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Matkailu kasvaa voimakkaasti eri puolilla maailmaa. Monien globaalien 
megatrendien myötä matkailukin on voimakkaassa sisäisessä murrok-
sessa. Matkailun kasvaessa uudet matkailumuodot haastavat perintei-
siä. Alalle on syntynyt uusia palvelumuotoja ja palveluntarjoajia. Digi-
taalisuus vaikuttaa matkailuun entistä merkittävämmin. Massaturismin 
ohella yksilöllisemmät matkailun muodot ovat nousussa. Yksittäisten 
nähtävyyksien rinnalla arvostetaan mahdollisuuksia tutustua laajemmin 
kohteeseen ja paikallisväestön arkeen. Kilpailun kovetessa matkailijoi-
den vaatimustaso nousee.  Kestävän kehityksen vaatimukset ja ilmas-
tonmuutokset torjunta vaikuttavat matkailun määrään ja laatuun. Mo-
nien taloudellisten hyötyjen rinnalla myös turismin lieveilmiöt lisääntyvät 
maailmanlaajuisesti. Niin sanotun yli- tai liikaturismin seurauksena 
muutamat kaupungit ovat jo ryhtyneet rajoittamaan niihin suuntautuvaa 
matkailua.

Myös Helsingin asema houkuttelevana vierailukohteena on vahvassa 
kasvussa. Edellisen neljän vuoden aikana rekisteröidyt yöpymiset ovat 
Helsingissä lisääntyneet 27 prosenttia ja risteilymatkailijoiden määrä on 
kasvanut 26 prosenttia. Helsingin satama on nykyään yksi maailman 
vilkkaimmista matkustajasatamista ja Helsinki-Vantaa lentoasemalle ol-
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laan tekemässä miljardi-investointeja. Uusia hotelleja on suunnitteilla 
kymmeniä. Suotuisan maantieteellisen sijainnin takia erityisesti Aasias-
ta peräisin olevan turismin ennustetaan voimistuvan vahvasti myös jat-
kossa. 

Matkailulla on huomattava vaikutus kaupungin kansainvälisen brändin 
kehittymiseen ja sitä kautta ulkomaisiin investointeihin ja yhteistyömah-
dollisuuksiin. Kasvava matkailu tuo Helsinkiin paljon elinvoimaa ja hy-
vinvointia, mutta samalla riskit lieveilmiöiden korostumisesta kasvavat. 

Pienempiin turistivirtoihin virittyneen kaupunkiympäristön palvelukyvyn 
rajoitteet uhkaavat muodostua kasvaviksi haasteiksi ilman kehittäviä 
toimenpiteitä. Esimerkiksi linja-autoliikenteen toimivuus kaupungin kes-
kustassa, julkisten WC-tilojen saatavuus sekä toimivat opasteet ovat 
keskeisiä kehittämiskohteita. Kaupungin matkailuinfran kehittäminen on 
tärkeää paitsi matkailijoiden kokemuksen, myös yleisemmin toimivan 
kaupungin näkökulmasta.

Matkailu on kaupungille strategisesti tärkeä kehittämiskohde, jossa ta-
voitellaan laatua määrän sijaan. Tavoitteena on matkailuekosysteemi, 
joka hyödyttää kaupunkilaisia, paikallisia yrittäjiä sekä kaupungin kan-
sainvälisen tunnettuuden ja profiilin rakentamista pitkällä tähtäimellä. 

Tavoiteltu laadukkuus näkyy muun muassa siten, että matkailusta mah-
dollisesti syntyvät negatiiviset vaikutukset pyritään ennakoimaan ja mi-
nimoimaan ja matkailuekosysteemin keskinäinen vuoropuhelu on aktii-
vista. Matkailun kehittämisessä painotetaan paikallisuutta, vastuulli-
suutta ja yhteistyötä paikallisten palveluntarjoajien kanssa. Painopiste 
on eri matkailijaryhmien palvelemisessa ja infran kehittämisessä niin, 
että esimerkiksi kongressien, tapahtumien ja erikoiskohteiden vuoksi 
kaupunkiin tulevien matkailijoiden tarpeet otetaan entistä paremmin 
huomioon. Kaupunkia kehitetään niin, että eri maista ja kulttuuritaus-
toista tulevien matkailijoiden tarpeet huomioidaan entistä paremmin.

Helsingin kaupungin hallintosäännön 9 luvun 1 §:n mukaan pormestari 
vastaa kaupungin kansainvälisyydestä ja viestinnästä. Matkailu on kau-
punkistrategiassa nostettu erityispainopistealueeksi ja se linkittyy ta-
voitteeseen vahvistaa kaupungin kansainvälistä profiilia. Kehittämisryh-
mä raportoi pormestarille työn edistymisestä. Tästä syystä on perustel-
tua, että pormestari asettaa ryhmän.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
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Tiedoksi

Ryhmään nimetyt
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
MUUTOKSENHAKUKIELTO

Pöytäkirjan 24 §.

Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta, koska päätös koskee asian 
valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Sovellettava lainkohta: Kuntalaki 136 §
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Jan Vapaavuori
pormestari

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 05.02.2019.


